
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

RAMAIS
Unidade Belo Horizonte

ASSESSORIA DE RELAÇÕES PÚBLICAS E CERIMONIAL

RUA BELO HORIZONTE, 500. ADRIANÓPOLIS



RECEPÇÃO

TÉRREO

RAMALSETOR

PSICOLOGIA

1° ANDAR

RAMALSETOR

98ª VEP – VARA DE EXECUÇÃO PENAL

PROGRAMA RECOMEÇAR

ARQUIVO GERAL

37ª PJ ATUAÇÃO: 2ª VARA DE FAMÍLIA

3655-0774

3655-0784 
3655-0779
3655-0780

3655-0781 
3655-0782 
3655-0783

3655-0682

3655-0703 

71ª PJ VEMEPA – VARA DE EXECUÇÃO DE MEDIDAS E
PENAS ALTERNATIVAS

64ª PJ ATUAÇÃO: VARA DE EXECUÇÃO DE MEDIDAS DE
PENAS ALTERNATIVAS (VEMEPA)

67ª PJ ATUAÇÃO: 19º JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL

40ª PJ ATUAÇÃO: 9° VARA DA FAMILIA

105ª PJ ATUAÇÃO: 2º TRIBUNAL DO JÚRI 

3655-0722 

3655-0706 

3655-0702 

3655-0720 

3655-0651

3655-0893

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
ASSESSORIA DE RELAÇÕES PÚBLICAS E CERIMONIAL

Para verificar a lotação de
servidores e estagiários,
consulte o lotacionograma.

https://lotacionograma.mpam.
mp.br/

Última atualização: 17/11/2025

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
ASSESSORIA DE RELAÇÕES PÚBLICAS E CERIMONIAL

Para verificar a lotação de
Membros, servidores e estagiários,
consulte o lotacionograma.

https://lotacionograma.mpam.mp.br/

ARPC: (92) 3655-0681

ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO: 13/02/2026

https://lotacionograma.mpam.mp.br/
https://lotacionograma.mpam.mp.br/


RAMALSETOR

RAMALSETOR

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
ASSESSORIA DE RELAÇÕES PÚBLICAS E CERIMONIAL

Para verificar a lotação de
servidores e estagiários,
consulte o lotacionograma.

https://lotacionograma.mpam.
mp.br/

Última atualização: 17/11/2025

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
ASSESSORIA DE RELAÇÕES PÚBLICAS E CERIMONIAL

Para verificar a lotação de
Membros, servidores e estagiários,
consulte o lotacionograma.

https://lotacionograma.mpam.mp.br/

ARPC: (92) 3655-0681

ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO: 13/02/2026

1° ANDAR

33ª PJ ATUAÇÃO: 5ª VARA DE FAMÍLIA

36ª PJ ATUAÇÃO: 4ª VARA DE FAMÍLIA

83ª PJ ATUAÇÃO: 5º JUIZADO ESP. MARIA DA PENHA

2° ANDAR

27ª PJ ATUAÇÃO: JUSTIÇA ESPECIALIZADA DA
INFÂNCIA E JUVENTUDE – CÍVEL

28ª PJ ATUAÇÃO: JUIZADO DA INFÂNCIA E
JUVENTUDE

3655-0715

3655-0713

25ª PJ ATUAÇÃO: AUDITORIA MILITAR

3655-0615 

3655-0719

3655-0710 

3655-0726 

38ª PJ ATUAÇÃO: 8ª VARA FAMÍLIA 3655-0828

68ª PJ ATUAÇÃO: 17ª JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL 3231-1927 

https://lotacionograma.mpam.mp.br/
https://lotacionograma.mpam.mp.br/

