



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

RAMAIS

Unidade Belo Horizonte

RUA BELO HORIZONTE, 500. ADRIANÓPOLIS

ASSESSORIA DE RELAÇÕES PÚBLICAS E CERIMONIAL

Para verificar a lotação de
Membros, servidores e estagiários,
consulte o lotacionograma.

<https://lotacionograma.mpam.mp.br/>



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO: 13/02/2026

**PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
ASSESSORIA DE RELAÇÕES PÚBLICAS E CERIMONIAL**

ARPC: (92) 3655-0681

TÉRREO

SETOR	RAMAL
RECEPÇÃO	3655-0774
PROGRAMA RECOMEÇAR	3655-0784 3655-0779 3655-0780
PSICOLOGIA	3655-0781 3655-0782 3655-0783
ARQUIVO GERAL	3655-0682
37ª PJ ATUAÇÃO: 2ª VARA DE FAMÍLIA	3655-0703

1º ANDAR

SETOR	RAMAL
98ª VEP – VARA DE EXECUÇÃO PENAL	3655-0651
71ª PJ VEMEPA – VARA DE EXECUÇÃO DE MEDIDAS E PENAS ALTERNATIVAS	3655-0722
64ª PJ ATUAÇÃO: VARA DE EXECUÇÃO DE MEDIDAS DE PENAS ALTERNATIVAS (VEMEPA)	3655-0706
67ª PJ ATUAÇÃO: 19º JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL	3655-0702
40ª PJ ATUAÇÃO: 9º VARA DA FAMILIA	3655-0720
105ª PJ ATUAÇÃO: 2º TRIBUNAL DO JÚRI	3655-0893

Para verificar a lotação de
Membros, servidores e estagiários,
consulte o lotacionograma.

<https://lotacionograma.mpam.mp.br/>



MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO AMAZONAS
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

ÚLTIMA ATUALIZAÇÃO: 13/02/2026

**PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
ASSESSORIA DE RELAÇÕES PÚBLICAS E CERIMONIAL**

ARPC: (92) 3655-0681

1º ANDAR

SETOR	RAMAL
25ª PJ ATUAÇÃO: AUDITORIA MILITAR	3655-0726
33ª PJ ATUAÇÃO: 5ª VARA DE FAMÍLIA	3655-0615
36ª PJ ATUAÇÃO: 4ª VARA DE FAMÍLIA	3655-0719
83ª PJ ATUAÇÃO: 5º JUIZADO ESP. MARIA DA PENHA	3655-0710
68ª PJ ATUAÇÃO: 17ª JUIZADO ESPECIAL CRIMINAL	3231-1927

2º ANDAR

SETOR	RAMAL
27ª PJ ATUAÇÃO: JUSTIÇA ESPECIALIZADA DA INFÂNCIA E JUVENTUDE – CÍVEL	3655-0715
28ª PJ ATUAÇÃO: JUIZADO DA INFÂNCIA E JUVENTUDE	3655-0713
38ª PJ ATUAÇÃO: 8ª VARA FAMÍLIA	3655-0828